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 :(8080-, קווי מקוצר0523934505 -)נייד אחות תורנית  

 )במדבר ט"ו ל"ט(.." תָתוּרוּ אַחֲרֵי לְבַבְכֶם וְאַחֲרֵי עֵינֵיכֶם וְלאֹ"

בוחנת את מוסריות המעשה או ההתנהגות  תורת המידות המכונה בלועזית "אתיקה",

 ביחס לכוונה או לרצון שעומד מאחוריהם. רק

על פי סוקרטס הכרעתו המוסרית של האדם, נשענת על תפיסת העולם החיצוני הסובב 

 רוחו. בעיניכפי שהוא מצטייר  אותו

על פי עמנואל קאנט הכרעתו המוסרית של האדם נובעת ממנו עצמו על פי הכרתו את  

 . לבוו ואת חובתו על פי נטיית עצמ

 שלילת גישתו של קאנט. -"ולא תתורו אחרי לבבכם"

 שלילת גישתו של סוקרטס. -"..ואחרי עיניכם"

 תורת המוסר האנושית מקורה במעמדו של האדם בפני בוראו. -לוהיכם"-"אני ה' א

 ישעיהו לייבוביץ'( -"שבע שנים של שיחות על פרשת השבוע " :)מתוך
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 פרשת שלח לך –פ"ש עם שיר 

 ארבע כנפות הארץ 

רק כפסע היה בין המדבר החם והיבש ובין הארץ המובטחת, אשר פירותיה מתוקים ומימיה זכים, שמיה כחולים 

לבנים, אך אז הונפה להב החרב המתהפכת ובני ישראל מצאו את עצמם מגורשים, נעים ונדים, יגעים   וחולותיה

ר' שמשון רפאל , הינו  הקשר העמוק בין חטא המרגלים ובין חטא גן עדןומתגעגעים. מי שהעמיק לחדד ולבאר את  

ניתנים   –ורים  . הרש"ר הירש מצביע על חיבור מפתיע בין תוספת שולית לכאורה בשני הסיפהירש לאדם וחווה 

ניתן בסוף פרשתנו בגד ארבע כנפות, המזכיר   - שבחרו לראות את ערוות הארץ    -בגדים לכסות ערוותם, ולבני ישראל  

 את הארץ הנכספת ומכוון אל התכלית:

נמצא שיש לנו כאן נקודה נוספת שמשלימה את ההקבלה. מפני שהאנושות תרה אחרי הלב ואחרי העיניים היא  "

בדה את גן עדן. לפי זה, ניתן לאנושות אמצעי חינוכי להזהירה מפני טעויות דומות ולהזכיר לה את חובתה.  אי

אמצעי זה הוא הבגד. עם ישראל נועד לרשת את הארץ, שהיא ארץ זבת חלב ודבש, ובכניסתו לארץ הייתה אמורה  

זכותו לארץ משום שהיה תר אחרי    להתחיל התפתחות שתחזיר את גן עדן עלי אדמות. אך דור המדבר הפסיד את 

הלב ואחרי העיניים, ואז ניתן לו אמצעי חינוכי להזהירו מפני טעויות דומות ולהזכיר לו את חובתו. אמצעי זה  

הוא הציצית שבבגד. אדם הראשון כפר בה׳ כמי שמכוון את מעשינו; המרגלים כפרו בה׳ כמי שמנהיג את גורלנו.  

"  )רש"ר  דות האלה, והיא מסתיימת ביציאת מצרים, המעידה על שניהם...פרשת ציצית כוללת את שני היסו

 הירש לבמדבר טו, מא'( 

לעיני שהתברר  עד  שנים  אלפי  הארץכל  -חלפו  ובין  הכנפות"  "ארבעת  בין  ההדוק  ארץ הקשר  ובין  הטלית  בין   ,

בת ציון בעת החדשה. ישראל. לקשר זה, שאולי קלע בדיוק לכוונה המקורית של פרשתנו, היה חלק משמעותי בשי

הרב יששכר יעקבסון, בספרו "בינה במקרא", מצביע על גלגול מופלא זה בתולדותינו בהביאו את דבריו של דוד  

 וולפסון בזיכרונותיו: 

בפקודת מנהיגנו הרצל באתי לבאזל, כדי לעשות את כל ההכנות לקונגרס. בין השאלות הרבות שהעסיקוני אז,  "

לא קלה... באיזה דגל נקשט את אולם הקונגרס? מה הם צבעיו? הן דגל אין לנו.    לא גדולה, אך  -היתה אחת  

אשר בה נתעטף בתפילתנו. טלית זו היא סמלנו! נוציא    הבהיק רעיון במוחי: הרי יש לנו דגל, לבן כחול: הטלית

 ( 162". )עמ'  נא את הטלית מנרתיקה ונגולל אותה לעיני ישראל ולעיני כל העמים

גילוי וכיסוי   –מאיה בז'רנו העוסק בקשר בין בגדים ושפה, עם רמז למאמרו הידוע של ביאליק    נסיים בקטע של 

  –בלשון. איננו יודעים האם לכך התכוונה המשוררת, אך מצאנו בקטע גם רמז סמוי יותר למשימתם של המרגלים 

 לגלות את הארץ ולכסות במילים את מה שעדיף לא לחשוף. בתואם, בנאמנות. ברכות.

ים   ש   גָד  מוֹ בְּ ים כְּ  יר 

ים לַגּוּף,   א  הַתְּ ים לְּ יכ  ר   צְּ

מַן הַחוֹלֵף  חֵרֶף הַזְּ  וְּ

כַסּוּ     הֵם יְּ

רַכוּת  נֶאֱמָנוּת, בְּ תֹאַם, בְּ  בְּ

ימָתָם  ש  מַלֵא מְּ      –לְּ

ימָתָם?    ש  י מְּ  מַה 

כַסּוֹת   גַלוֹת וּלְּ  לְּ

 אליאב וסלעית לזר 
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 יצחק שהם סופד לגאולה אהרוני, בשם הקבוצה. 

וזהו. גאולה לא באה! את השיר המפורסם הזה, היו  שתבוא גאולה... שתבוא גאולה... שתבוא גאולה...  

שרים ורוקדים בשמחות למיניהן, וביניהן שמחת תורה, ותמיד שרו אותו בשיר הידוע לפני הכנסת ספרי התורה  

להיכל "שאו שערים", של ליפא כמובן, כי זאת לדעת, כי האשה קודם, כי גאולה בחזית, בקדימה, בשפיץ של מחלקת  

פרגון, עזרה, התנדבות, מתן בסתר, מאור פנים, ומה לא... ועם כל הלב שנראה, ואמור להיות, החוד של נתינה,  

 פיזית קטן, אבל נשמתית ונפשית הגדול מכולם! 

אחרי הגיעי, ניגשה אלי גאולה    הלחברת הנוער. שבועיים או שלושהכרתי את גאולה מיד בהגיעי לסעד,   

בלא להכיר, לדעת מי אני, והופ: "אולי תרצה לבוא אלינו הביתה לקפה, לחם וריבה עם הילדים?" )עוגות היו אז 

ר לנדאו, מעל שדה יערק בסוף שבוע(. מולי עמד ליפא שהכרתי אותו שנה קודם, כשריכז את מחנה שבט הרא"ה ב 

ב, ושרתי לו את המנון המחנה והוא חייך, מבסוט. ומאז אני בקשרים עם משפחת אהרוני, כולל ילדיהם, שרק  יעק

 הלך והתרחב. 

ניק, ואצל גאולה הנתינה והעזרה זרמו עמוק  יישנה אימרה, שיותר משהעגל רוצה לינוק, הפרה רוצה לה 

ם, בתוכו, לא יסולא בפז. היכן ואיפה לא היו עמוק בתוך העורקים והורידים. גוף קטן וצנום, אך מה שנמצא בפני

בקליטת  תרבות,  בתוכניות  בהתנדבות  מאידך,  למיניהן  ושמחות  מחד,  אבלים  בניחומי  ופועלה?  ידיה  מעשה 

 ל וסתם בודדים לתוך ביתם. "מתנדבים, גרעיני בני עקיבא, הכשרות מחו

ים, משפחות שנצטמצמו, וכל מיני  שנים שגאולה וליפא אירחו בביתם לארוחת שבת חג ועוד, חברים בודד 

 שנשארו במקרה או בטעות ללא כתובת ומקום חם ומפנק.

נתינותיה ומענקיה, היה טקס הגעת נכדיה לקבלות "עוגה כבקשתך". ביתה היה אפוף ומלא    י אחד ממעש 

ד, לנכד זה  באדים, ניחוחות וריחות של עוגות ותופינים ממעשה ידיה, לנכד זה עוגת שיש, לנכד זה רולדת שוקול 

עד  שמרים קקאו וקינמון, להוא שוקולד צ'יפס, ולאחר עוגת גבינה, ועוד היד נטויה והפריזר בהיכון לשלוף לעוד.  

שהפכתי לאופה בעצמי, שפר חלקי וגם אני זכיתי כל שבוע, בעל כורחי, בצ'ופר המיוחל, ואם לא הגעתי לקחת, 

 העוגה הגיעה לביתי. 

הבוס, קיבלתי ולמדתי הרבה    –לה במחלבה, ולמרות שאני הייתי בעל המקצוע  שנה עם גאו   30עבדתי קרוב ל  

מעצותיה והמלצותיה, שהיו לי לעזר רב ותועלת בעבודה השגרתית. "למדתי" ממנה כי לא כל דבר צריך לשקול,  

טיים, ם, והם הרבה יותר פרקלמדוד, או מה שנקרא "לדייק" כמו בספרים. ישנם טריקים ושטיקים, כפי שאני מכנ 

שימושיים, ותועלתיים, וזה עבד. אצלנו בכפר פינס היתה נוהגת לומר: "אמא שלי עשתה כך את החמאה, כך את 

 התבשיל, וכך את העוגה. קצת מזה וקצת מזה, ככה וככה". והתוצאה, תוצרת נפלאה, מתוקה וטעימה. 

לעזו  רצונה  את  הביעה  ואף  להתעניין,  המשיכה  המחלבה  את  שעזבה  שלבתקו  רמאז  החגים  פפות  ני 

בו גם כאשר כבר התקשתה מעט, כדי לקחת מצרכים לבית, -ואירועים. לא ויתרה על רצונה ויכולתה להגיע לכל 

לבישוליה ומאפיה, והעיקר תמיד היתה שואלת: "איציק, יש חמאה? אני הכי אוהבת את החמאה של סעד, כי זה 

 מזכיר לי את החמאה של אמא שלי בכפר פינס". 

  

 קיבוץ סעד אבל על פטירתה של חברתנו 

 גאולה אהרוני ז"ל 

 ומשתתף בצערה של המשפחה
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נתינה,  גאולה , רבות למדתי בשבילי ומשעולי החיים. למדתי מהי חריצות, נחישות, מסירות, אכפתיות, 

פרגון, עזרה באשר היא, מאור פנים ועוד ועוד. קשה להאמין ולדמיין מה הכיל גופך הקטן והצנום, איזה אושר, 

 אהבה, ורצון עז, להיות בכל ולתת מכל והכל. 

ור כמדי יום ליד ביתך, ולא אראה אותך, אוספת וגורפת את העלים  גוליק, מורה, חברה, שכנה, כשאעב 

כדרכך בקודש, בדייקנות ומקצועיות, אדע כי הלכת ולא תשובי, ואנו נשאר עם הזכרונות והגעגועים לאשה ענקית. 

 יהי זכרך ברוך.

 

 ----------------------------------------- 

 אמא'לה יקרה שלנו 

ם באים עכשיו ללוות אותך בדרכך האחרונה, היית בוודאי אומרת, אל תתאמצו,  לו היית יודעת כמה אנשי

 כפי שאמרת לנו כשביקרנו אצלך, אל תטרחו לבוא לבקר אותי, הכול בסדר...  

באנו לכאן, אמא, לחלוק לך כבוד אחרון... לימדת אותנו להביט על החיים באופן חיובי ולחפש את הטוב והיפה בכל 

ה. לפני ארבע שנים כאשר נפלת ונחבלת בראש אמרת לי " רמצ'וק, שמונים וחמש שנה היו לי אדם ובכל דבר שקור

 חיים טובים ומאושרים. הכול היה לי טוב. עד עכשיו. כעת כשהגעתי לזקנה, אין לי זכות להתלונן". 

ד  לימדת אותנו להיות אנשי חסד ולתת מעצמנו לכלל. ראינו כיצד גמלת חסד לכל אדם באשר הוא. תמי

 היית אישה חזקה ברוח ובגוף. 

לתמיכה   זקוקה  שתהיי  והרגשת  כשחלית  ולאחרונה,  הבכור,  אחיך  יעקב,  דוד  נפטר  וחצי  כחודש  לפני 

ותאבדי את עצמאותך, קבלת החלטה להיפרד. סיפרנו לך שבתנו מתארסת, ולמרות מצבך הקשה קבלת החלטה  

 יחים להמשיך בדרכך ולשמור על אבא. למשוך עד אחרי האירוסין שהיו ביום חמישי האחרון. מבט

 מתגעגעים אלייך מאד 

 תהא נשמתך צרורה בצרור החיים! 

 רמי אהרוני   –בנך  

 

 ----------------------------------------- 

 הספד לסבתא גאולה 

לי איתך, אך אף   היו  שיחות  יקרה. הרבה  כל כך הרבה  סבתא, סבתא  ניהלתי איתך שיחה עם  פעם לא 

שותפים. לא מתאים לך לשכב כאן באמצע מול כולם. תמיד היית מאחורי הקלעים, דואגת לסבא, דואגת למשפחה, 

שהכל יהיה בסדר. תמיד בשקט, בצנעה. וגם כשהיינו משבחים אותך ואומרים תודה, היית נוהגת לומר: זה שום 

 דבר, בשבילי זו לא בעיה.  

את  ז זוכר  אני  היום  עד  דיצריך.   ולכל  דיכפין  לכל  רפלקסולוגיה,  עושה  היית  איך  כילד קטן,  וכר ממש 

ההרגשה ברגליים, וכמובן את הריח החריף של השמנים. את תהלוכת העוגות אי אפשר לשכוח. בכל יום חמישי,  

ית בסיר פלא, עוגה עטופה היינו יוצאים כמה ילדים מהבית של אבא ואמא לבית שלכם. כל ילד לקח עוגה שעש

בשקית )אחרי שהתקררה כמובן(, ובאמצע העוגה, מונחת הפתעה: קרמבו, חטיף שוקולד או משהו אחר. אך זה לא  

 גבינה עם טורט.  תעוג  -נגמר בעוגות לשבת. יש עוגות שמרים לחיילים, יש עוגות לאירועים, רולדות מיוחדות, וכמובן

 כנראה לא נרגיש יותר.  -העוגה עם הלב שלך טעמתי הרבה חיקויים, אבל את טעם 

ת חַיִל מִי יִמְצָא, בָטַח בָהּ לֵב בַעְלָהּ    - שנים על גבי שנים, עוד לפני החתונה, היית דואגת לסבא, והוא    -  אֵשֶׁ

על אופניים   לפנות בוקר, לפני האיר היום, כבר היית עושה דרכך   -  וַתָקָם בְעוֹד לַיְלָה   -בטח בה בעיניים עצומות. ואת  

יהָ למחלבה, להכין שקיות חלב ומוצרים נוספים.   יהָ וַתְאַמֵץ זְרֹעוֹתֶׁ הרמת קערות    תיארת בפני איך  - חָגְרָה בְעוֹז מָתְנֶׁ

ץאלומיניום ענקיות, לבד, "כמו גברים" אמרת.    , תמיד סבא היה שר החוץ   -נוֹדָע בַשְעָרִים בַעְלָהּ בְשִבְתוֹ עִם זִקְנֵי אָרֶׁ
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ם עַצְלוּת לאֹ תאֹכֵל בתוך הבית, בשקט, בצניעות.    - מכובד, מדבר ומופיע מול כולם, ואת חֶׁ : צוֹפִיָה הֲלִיכוֹת בֵיתָהּ וְלֶׁ

עֹז וְהָדָר לְבוּשָהּ וַתִשְחַק לְיוֹם "לא הייתי מפונקת, תמיד אהבתי לעבוד". לא ידעת מה זה עצלות.    -וכך אמרת לי 

האמת שהיה   -סבתא גאולה, סבתא אהובה    ו ליום האחרון, היום הזה, יום הפרידה ממך.כמה הכנת אותנ  -אַחֲרוֹן

 אפשר לקרוא עלייך את כל השיר אשת חיל. בחרתי רק פסוקים נבחרים.  

, ישבתי איתך ביחד לתכנן מה עושים, ואת התנגדת לרעיון. טענת בפני שאת לא  80  -לקראת יום הולדתך ה 

פרידה. מסיבת  לך  שיעשו  אמרתי  רוצה  לעומתך  וזאת   -ואני  ועוד,  עוד  ממך  ללמוד  רוצים  רק  אנחנו  לא,  ממש 

, לך ולסבא, אך את כנראה 90הזדמנות בשבילנו ללמוד ממך. השנה, חיכינו בצפייה לקראת חגיגות יום ההולדת  

 העדפת שוב להישאר מחוץ לאור הזרקורים, שנזכור שאת תמיד מאחורי הקלעים.  

"הנכד הרופא שלי", את השם שלי לפעמים שכחת, אך את    -ממך כינוי מיוחד  בשנים האחרונות קיבלתי  

ומפליא  כל בשר  כאבך, לעזור בכל מה שניתן, אך "רופא  כדי להקל על  ועשינו  ניסינו  זכרת. הרבה  הכינוי תמיד 

 לעשות" החליט שאת תפקידך בעולם הזה את סיימת.  

מה שחשוב בחיים זה:    -ו במעין משפט סיכום  בשיחה האחרונה שלנו, לפני כשלושה שבועות, אמרת לנ 

   עזרה הדדית, חינוך ילדים ושקט נפשי.

 ברשותך אצטט את המשפט האחרון שאמרת: 

 להים מכוון כל בן אדם למקומו הקבוע, הטוב.  -"אני כל הזמן חושבת שא

 להים אומר לו.  -זה הרצון מה שאדם רוצה, לקיים את מה שא

 חד זכותו כמנהגו".  אין לי טענות אל אף אחד. כל א

 כך סיימת, וביקשת קצת מים, מים חיים לנפש צמאה.  

דוד יעקב. אז עוד לא    -לפני חודשיים נסעת לביקור מיוחד בחיפה, לבקר את אחיך הגדול שכל כך אהבת  

והנה, הפרידה   עלייך.  והרגשנו את הצער הגדול שעבר  על פטירתו,  ידענו שזו הפגישה האחרונה. מאוד הצטערת 

ם ממש קצרה. אני מתאר לעצמי, איך דוד יעקב ז"ל, יוצא עכשיו לקראתך, אחרי שסידר לך מקום, בחלקת שלכ

החלוצים שמסרו את נפשם וחייהם על אדמת הקודש, על ארץ ישראל. ודאי ביחד איתו, יוצא לקראתך גם אבא  

שרוצים רק לעזור ולעשות    שלנו, זכרונו לברכה, שפינה לכבודך מקום, בחלקת האנשים המדברים טוב על כולם,

 טוב לאחרים, כאילו זה הדבר המובן מאליו.  

 זהו, המסע תם. מי"ג חשון תרצ"ד, עד י"ג סיון תשפ"ב. 

 תנוחי סבתא, למרות שאף פעם לא רצית לנוח. תנוחי בשלום על משכבך.  

 תהא נשמתך צרורה בצרור החיים.  

 אלחנן גינזברג     – נכדך                                                                                

   

 

 ----------------------------------------- 

 דברי הספד לסבתא גאולה 

 סבתא היפה, החכמה והטובה שלנו. 

ועדיין החלל שנפער מפתיע וכואב. מוזר לדבר  השבועות האחרונים סיפרו לנו שהרגע הזה מתקרב ובא,  

 במילים על מי שלא היתה אשת דברים, אלא אדם של מעשים. 

אחד   לכל  משותפים  כנראה  הם  אך  שלי,  זיכרונות  בחיים,  שונות  מתקופות  זיכרון  תמונות  אוסף  אני 

 מהנכדים ואפילו הנינים.  
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וקבועים. בבית   ובני  יום שישי אחר הצהריים, אחד מני רבים  יושבים הדודים  וגם בזה שלפניו.  הנוכחי 

הדודים המבוגרים מספיק, סבא מכין לכולם קפה קר ואת מחלקת את הקוגל המפורסם של סבתא גאולה, כדי 

 להעלות חיוך על פני כולם, שימשיכו לעדכן, להתעדכן ולדבר על פוליטיקה. אחרי התפילה סבא עורך קידוש, ואת  

יאכל כלום בחדר האוכל, ובדיוק בשביל זה הכנת מספיק קוגל שיספיק גם לארוחת   כבר יודעת מי מהנכדים לא

 הערב. אנחנו נאכל קוגל גם בשבת בבוקר, וגם אחר הצהריים, כי המאכל הפשוט הזה טעים עד שגעון.

אני בגיל חטיבה פחות או יותר, ההורים נסעו ואתם שומרים עלינו בירושלים. סבא נוהג ברכב, את לידו  

נו מאחורה. את מכוונת את סבא, מנווטת, מזהירה ומעירה, ומסבירה לסבא שאחרי כל כך הרבה שנים ליד ואנח 

 הנהג, את יודעת יותר טוב מכל הנהגים. 

אני חייל צעיר ברגילה, מסיים טיול של כמה ימים בדרום ונכנס אליכם בצהרי יום, עייף, מיוזע ומלוכלך.  

לחימום, זוהי שעת שנת הצהריים המקודשת, אבל   לי פתק עם הסבר מפורט על איפה המגבת, האוכל  השארת 

 המיטה המוצעת עם הריח הנעים שאין באף בית אחר בעולם. פתק שכולו טוב לב ואהבה.

וכמובן בפרק של השנים האחרונות, בו אנו מתראים פחות אבל בכל פעם שמגיעים הנינים הם פוגשים את  

 דנים ושיצאו הביתה עם שקיות מלאות שוקולדים. סבתא גאולה שדואגת שישחקו, שיאכלו מע

סבתא המופלאה, האחת והיחידה. לימדת אותנו טוב לב ופשטות, ואהבת אדם אינסופית. כל חייך עסקת  

ולנינים, לקרובי משפחה, לחברים, לשכנים, לכל אחד בקיבוץ או מחוצה  לסבא, לילדים, לנכדים    –בדאגה לכולם  

 לו שרצה משהו מהמחלבה, טיפול ברגליים, ממתק, מקום לאכול בשבת, או סתם תירוץ כדי להיות קרוב יותר אליך.

כל אלפי הספרים שנמצאים בביתכם אינם יכולים להסביר את חכמת החיים שלך. היתה לך תבונה נדירה  

רך    ויכולת במבט  פשוטות,  במילים  לאנשים  לומר  ולהשפיע,  לכוון  התרחשויות,  להבין  ומצבים,  אנשים  לזהות 

דופן   יוצאת  יכולת  זוהי  לשמוע.  גם בקריצה של הומור, את הדבר הנכון אותו הם היו צריכים  ובחיוך, לפעמים 

 להתגמש ולהכיל, ולבודד אמת פשוטה מתוך סבך המציאות המורכב.  

יצבת את העולם שסביבך, הפרחת את השממה הארצית ואת זו שאינה, בהמון מעשים,  בדרכך השקטה ע

ובמעט מילים מדויקות המלוות במבט ובמגע יד מלטפת. תודה לך סבתא על שנתת לנו דוגמא לזוגיות מדהימה,  

 זהב.  לאהבה והכלה, לעשייה וחריצות ללא תלונות, לכנות וחדות לשון, לנתינה חסרת גבולות, ללב זהב וידי

לפני שבועיים וחצי, בעוד את שקועה בשרעפייך, אמרתי לך שגם עכשיו את הסבתא הכי יפה בעולם. בעיניים  

עצומות ובקול חלש ענית לי שזה כבר סתם מוגזם. זה לא היה מוגזם סבתא, את באמת הסבתא הכי יפה שראיתי.  

 גם כלפי חוץ, ובוודאי כלפי פנים. 

ךָ אֶת הַנֵרֹת", והיום להבתו  סבתא גאולה היקרה, אתמול קראנ  הַעֲלֹתְּ ו את ציוויו של הקדוש ברוך הוא "בְּ

גרשון ובתיה, ועם אחיך האהוב יעקב,   של הנר שלך מגיעה עד למעלה. הגיע זמנך להתאחד עם הורייך היקרים 

 שחיכה לך זמן קצר מדי. 

גאה בשבט המפואר שבנית  תודה על כל מה שעשית והיית בשבילנו, על הזוגיות, האהבה והנתינה. תהיי  

ביחד עם סבא, יש לי דודים ובני דודים נהדרים. אנחנו נמשיך את המורשת שלך, נשמור על סבא, ואת תשמרי עלינו 

 מלמעלה. 

      יהי זכרך ברוך.

חן אהרוני  –נכדך   
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 לפרשת שלח / הרב ארי  –מי יודע?  10

 (8)בסוף כל שאלה יש הפניה לעליה לתורה שם נמצאת התשובה. תשובות בעמוד 

 מי היו שני המרגלים שלא הוציאו דיבה על הארץ? לאיזה שבט השתייך כל אחד מהם? )ראשון(  .1

 איתם? )שני( באיזה נחל זמרו המרגלים אשכול הענבים? אלו פירות נוספים הביאו .2

יא"? )שני(  .3 בֶיהָ ה  בַש היא"? מי אמרו "אֶרֶץ אֹכֶלֶת יוֹשְּ גַם זָבַת חָלָב וּדְּ  מי אמרו "וְּ

 מהי עיקר טענת משה שגורמת להקב"ה לא לכלות את בני ישראל? )שלישי(  .4

 מדוע נענשו בני ישראל ללכת במדבר דוקא ארבעים שנה? )רביעי(  .5

 מה עשו? )רביעי(  – ילי ונענשים בפרשה נמצא מעפילים שעושים מעשה של  .6

 אלו מנחות ונסכים יש להביא לקרבן עולה או שלמים של פר? )חמישי(  .7

 האם מצוות הפרשת חלה היא מצווה התלויה בארץ? הוכיחו מהפסוקים. )שישי( .8

יוֹם הַשַבָת"  .9 ים בְּ קֹשֵש עֵצ  יש מְּ אוּ א  צְּ מְּ  על איזה אב מלאכה עבר המקושש? )שביעי( –"וַי 

 המטרה של מצוות ציצית? במה היא אמורה לסייע לנו? )שביעי(  מה .10

 ------------------------- 

 דליה דן סופדת לד"ר מוטי לוין. 

 וראו: איננו עוד"  –"היה איש 

 )ח.נ.ביאליק, "אחרי מותי"(

 

. למילה זו, באידיש, יש משמעות עמוקה, המציינת את אותו אדם כבעל  היה "מענטש"  –כלומר    –היה איש   

 שאר רוח, מסביר פנים לבריות, הרואה את הזולת בראש מעייניו.

 כזה היה ד"ר מוטי לוין, רופא וחבר. מעולם לא חס על טורח, זינק וסייע לכל קריאה:  

 לקשיש, לעולָל, למטפלת מנפאל,  

 את הקרסול, נקעה פתאום  -וכשחברה בטיול   

 - וכל הלילה נאנחה  

 "אולי יש למוטי משחה??"   

לפני שנים, כשאחד מילדינו אושפז בסורוקה, נתן לי מוטי מפתח לחדרו בבית החולים, כדי שאוכל לנוח   

ספר   -גילה לי, מה רבים ומגוונים נושאי התעניינותו: על המקרר  -בעוד הוא עובד. מה שמצאתי באותו חדר קטן

בנוש יוסל ברגנר()פתוח(  )כמדומני  ויהדות  -על השולחן הקטן   ;א אומנות  בנושאי דת  )פתוח(   - ליד המיטה  ;ספר 

 ספרות מקצועית )ספר פתוח(; לא בזבז אף רגע... 

שבע, ידע כל חבר, כי אם יגיע לחדר מיון, מיד יופיע מוטי לצדו,  -כאשר משפחת לוין עברה מסעד לבאר 

 תהליכים. ויסייע בכל יכולתו כדי להקל ולקצר 

כל    זה, מוטי, ללא  לו בשמו  זוהי, על קצה המזלג, אישיותו של מוטי, הרופא שלנו לאורך שנים. קראנו 

 תוספת, כך נהג בינינו, כחבר בין חברים. מוטי, היחיד והמיוחד. 

 

 בגעגוע       

 ובכבוד רב,        

 דליה ויצחק דן.        
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 מוועדת דת 

קהילתי משמח.   וללימוד  ויפה  מקושט  כנסת  לבית  זכינו  במהלכו  השבועות  חג  את  חגגנו  שבועיים  לפני 

בשנתיים האחרונות החג נחגג במתכונות מצומצמת בגלל הקורונה ובגלל 'שומר החומות', ולשמחתנו, השנה זכינו  

 הלילה היו שותפים רבים:לחזור ולקיים לימוד קהילתי מרומם לאורך הלילה. להצלחת 

בן  הכנסת  בית  קישוטעל   עמי. בעזרת שותפים נאמנים שסייעו במחשבה, בהבאת  -הופקד השנה עמיעד 

עמי על החשיבה  -הצמחים ובתלייתם בית הכנסת לבש חג והיה יפה וחגיגי מתמיד. תודה גדולה לעמיעד והדר בן

ליי  לאיציק  השונים,  הצמחים  על  סנדרוסי  לאיציק  קבלן  והביצוע,  ואייל  קופלד  וליהודה  האמריליסים  על  כטר 

תודה גדולה ליהודה, אלה אורלוב ושרה ברביץ שבצאת החג עמלו על החזרת בית הכנסת    –שסייעו. לא פחות חשוב  

 לקדמותו והורידו את הקישוטים.   

שנה.  השנה הקדשנו למשנה, לרגל סיום מבצע 'נעשה במשנה' וסיום לימוד קהילתי של ש"ס מ  הלימודאת  

שמחנו   מאד.  משמח  היה  השבועות  חג  ועד  מפסח  המשנה  כללימוד  והנערות האנשי   לנוכח  הנערים  הנשים,  ם, 

המבצע.    שנרתמו לראותלהצלחת  ומתעניינים   התרגשנו  המשנה  על  שאלות  שואלים  בלימוד,  עוסקים  כולם  את 

ני מחכה בכיליון עיניים ללימוד בעולמה. הסיום שנערך במהלך הערב בנוכחות ילדים ומבוגרים היה מרגש מאד וא 

 הקהילתי הבא!  

תודה לכל מי שהשתתף בלימוד הקהילתי ועזר לנו להגיע אל היעד. כמו כן, אני רוצה להודות למעבירי  

פורגס, אפרת ביליה, דוד לנדאו, יצחק שלומי  -הרב ארי, נירה נחליאל, נעמה סט, הלה ויסלר  –השיעורים לאורך החג  

והכינו שיעורים מרתקים והסכימו ללמד גם בשעות הקטנות של הלילה. תודה מיוחדת שטרח   -ושרית ברזילי   ו 

שקישטו את ספסלי הקיבוץ במהלך החג והשבוע שלאחריו והצליחו    יותפורגס על קטעי השירה והמשנ- להלה ויסלר

 להנכיח את המשנה והרלוונטיות שלה לחיינו בדרך מיוחדת.

לוגיסטיים הקשורים  ו  מהותיים  דשי הקיץ ובטיפול במספר ענייניםבימים אלו ועדת דת עוסקת בתכנון חו

 לבית הכנסת. אדווח על הדברים השונים בבוא העת.  

 קיץ טוב,

 .   בשם חברי וחברות ועדת דתשקמה 

 

 

 

 

 

 

  

 תשובות לשאלות הרב ארי: 

יהושע בן נון משבט אפרים וכלב בן יפונה משבט יהודה.  .1

המרגלים  .3נחל אשכול; מן הרימונים ומן התאנים.  .2

כל דבר שקר שאין אומרים בו קצת אמת בתחלתו, אין )

חילול ה'. מצרים יאמרו שה' לא . 4(. מתקיים בסופו

הצליח להתמודד עם מלכי כנען ולכן הרג את ישראל 

כנגד ארבעים ימים שהמרגלים תרו את הארץ.  .5במדבר. 

לאחר שנענשו להישאר במדבר  .6". יוֹם לַשָנָה יוֹם לַשָנָה"

לוּ ניסו להעפיל לארץ ישראל בניגוד לציווי ה'. " פ  וַיַעְּ

מנחות: שלושה עשרונים בלולים  .7. ש הָהָרלַעֲלוֹת אֶל ראֹ

כן.  .8בשלישית ההין שמן. נסכים: שלישית ההין יין. 

כֶם שָמָה" יא אֶתְּ י מֵב  בֹאֲכֶם אֶל הָאָרֶץ אֲשֶר אֲנ  יש  .9"? בְּ

שלוש דעות בחז"ל: מעביר ארבע אמות ברשות הרבים, 

תֶם אֶת כָ ". 10קוצר, מעמר.  כַרְּ יתֶם אֹתוֹ וּזְּ א  וֹת ה' וּרְּ צְּ ל מ 

יתֶם אֹתָם  ".וַעֲש 
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 בריאות בסעד 

כוננית:  ואחות  הם   מרפאה  מי  ולומדים  הכוננית,  לאחות  הקריאות  אחר  עוקבים  אנו  האחרונים  בחודשים 

 המשתמשים העיקריים, וזאת על מנת להעריך נכון את הצרכים והכדאיות.  

על תמיכת תקציב הקהילה, עלות המנויים ותשלום על הקריאות. כפי שבוודאי זכור לכם, המימון  לשירות זה נשען  

חשוב להבהיר כי עצם הכוננות מחייבת את לצערנו אנו נתקלים לא פעם בתמיהה וערעור על החיוב על הקריאה.  

האחות להיות דרוכה ונכונה לכל קריאה במשך כל שעות הפנאי שלה, בנוסף גם שאלה טלפונית או התייעצות קצרה 

 הפסקה של כל עיסוק אישי או משפחתי והפעלת שיקול דעת מקצועי ואחראי.   מחייבות

או  נעימות  אי  של  למצב  טובה,  ברוח  תמיד  לפניותיכם  הנענית  האחות,  את  להביא  לא  ומבקשים  חוזרים  אנו 

 הצטדקות על החיוב. זכרו, כי התנאי להמשך קיום השירות הזה הוא השתתפות המשתמשים בעלויות.

אנא, הקפידו להגיע למרפאה רק בשעות הקבלה של האחיות והמזכירה. אמנם המרפאה פתוחה בשעות   עניין נוסף:

                                         אחרות, אך זמן זה נועד לפעילות חיונית אחרת של הצוות.

 

 תזכורת  לשעות קבלת הקהל:

 יום ב' יום א' 

8:00-12:00 

חלב   טיפת 

 בלבד. 

 

 

 

 

 אין 

 יום ו' יום ה' יום ד' יום ג'

-8:00 אחיות 

12:00 

8:00-  

12:00 

8:00-  

12:00 

8:00-

12:00 

 

 

המרפאה  

 סגורה 

בהזמנת   רופאה

או   תור 

תיאום  

 טלפוני 

בהזמנת  

או   תור 

תיאום  

 טלפוני 

בהזמנת   

או   תור 

תיאום  

 טלפוני 

  -7:30 מעבדה 

8:15 

7:30-

8:15 

7:30-

8:15 

7:30-

8:15 

  -7:30 מזכירה 

12:00 

7:30-

12:00 

7:30-

12:00 

7:30-

12:00 

 

 

לבטא את  בהזדמנות זאת אני רוצה להביע את ההערכה האדירה של כולנו לעבודת המרפאה,  שאין די מילים   

הביטחון והרוגע שמשרה עלינו העבודה המקצועית והאנושית של הצוות, המכיר לעומק כל חבר וחברה ויודע לייעץ 

 ולהקל על כל מצוקה וכאב. 

הנחיות ברורות ומבוכה. אז מה בכל זאת? בשלב זה החלטנו    העדר,  כן, שוב עוד גל ועוד "וריאנט"מה, שוב קורונה?!  

 מאומתים, זאת גם משום שרבים בוחרים שלא לעדכן את הצוות.  לא לחזור ולפרסם שמות 

 כפועל יוצא מכך האחריות על עדכון המעגלים הקרובים למי שנמצא חיובי  לקורונה, היא על החבר והחברה!  

ולעטות מסכה בחדרים  לשוב  ועדיף  והצטופפות,  ולהימנע מהתקהלות  במקביל, מומלץ לחזור להרגלים הישנים 

 ם. מי שמרגיש לא טוב ייבדק וימנע ממפגש עם כלל הציבור. בברכת בריאות שלמה. סגורים וצפופי

 רותי לזר -   ברו"ש 
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 לוח מודעות 

   

 

  

 חימשית ברכות להולדת ה   ליהודית אפשטיין 

 ורחלי גדותבת ליונתן 

 לאלעד ושלומית גדות.  נכדה 

 ין ינינה ליעקב ואילנה אפשט

 איחולים לשמחות ולנחת. 
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 חדשותרבות: 

  נקיים ערב שיח על התרבות בקיבוץ. 20:30( בשעה 22/6ביום רביעי הקרוב כ"ג סיוון )

להבין מה ולפני כשנתיים כשר לעשות ערב על מנת  נכנסנו לתפקיד מרכזות התרבות בסעד, תכננו  ואני  תם קום 

הציפיות ומהם הצרכים והרצונות של הקהילה מוועדת תרבות. לצערנו הקורונה לא איפשרה לנו לקיים את הערב.  

וינו כולנו את  בנוסף רותם יצאה לחופשת לידה ורק לאחר מספר חודשים עדי רועי נכנסה במקומה. במקביל חו 

 חילופי מנהלי קהילה והערב נדחה שוב ושוב... 

 והנה סוף סוף קבענו תאריך לערב זה. אנו רואות חשיבות מאוד גדולה בערב זה והשקענו בו הרבה מחשבה. 

   – אים לדיוןשנוהערב יתמקד במספר  

חידוש (1 מול  חדשו  ןחשיבות  -מסורת  מסורות  ויצירת  שלנו  התרבותיות  המסורות  מההוויה  של  כחלק  ת 

 . הקהילתי שלנו

ואירועים נישתיים לעומת אירועים    קצב ומינון אירועי ופעילויות התרבות בקיבוץ   - הדופק התרבותי שלנו (2

 ם. כלל קהילתיי

 . תרבות קנויה אל מולתרבות מקומית  (3

 הנוכחות שלכם בערב זה חשובה לנו מאד. נשמח לראותכם ולשמוע את דעתכם בנושא ומתוך כך להמשיך וליצור 

 תכם. ית משמעותית, ביחד אתרבות קהילת

 מחכות לכם,  

 מיכל, עדי ושרון. 

 

 עדכון קצר מהמצפה : 

ברוך ה' אחרי הרבה עבודה קשה הגענו ליעד התקציבי ויש בידינו את כל האישורים הנדרשים להקמת המצפה.  

 )המיקום הוא בין סעד לעלומים, בגבעה שבהמשך למוצב החדש(.  

 כעת אנו מחפשים אחר קבלן שיוכל להוביל את הבנייה בפועל יחד עם הנוער של הקיבוץ.  

 רתם למשימה נשמח ממש לשמוע!  אם מישהו מכיר קבלן שיוכל להי

 תודה על השותפות, ובעזרת ה' ניפגש בקרוב בחנוכת המצפה! 

 054-592-5191 -לפרטים שאלות ובירורים אפשר לפנות לאחינעם שלומי  

 שכבת י"ב וכל תיכון סעד 

 

 

 

  

 צרור ברכות לתבור לזר

בתחרות יצירה תורנית לרגל זכייתו 

 ההלכתי.של החמ"ד, במסלול 

 עלה והצלח.
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 קהילה יקרה, 

 

 חדר האוכל 

עומד להסתיים ואנחנו מתחילים להיערך לחזרה הצפויה לקראת סוף שבוע הבא.    השיפוץ בחדר האוכל

רכות,  ההיע  המיזוג החדשה. לצורךהתקרה הוחלפה, התאורה הותקנה ואנחנו ממתינים להתקנת מערכת  

של חדר האוכל, וההתארגנות מחדש  סיון,    הניקיונות  כ'  ראשון,  צהרים    19.6ביום  לא תתקיים ארוחת 

ובמהלך שבוע הבא נעדכן על המועד    לחבר.  במועדון ביום שני נמשיך בארוחת הצהריים במועדון לחבר 

   לחזרה לארוחות סדירות בחדר האוכל. 

 

 קאר ללא רישיון-רכיבה על קלאב

צעירים    על ידיקאר  - על קלאב  נהיגהשל    ,בתחילת החודש דיווחתי על התופעה שהולכת ומתרחבת בקיבוץ

עלולות להיות  ההמסוכנות  שלכות הה ת להבין אעליכם ו  ,הדבר מסוכן ביותרהורים,  וצעירות ללא רישיון.

אנו שומעים יום יום על מקרים ברחבי הארץ של    .ו/או ללא ביטוח ורישיון מתאימים ,לנהיגה לא אחראית

נהיגה ללא רישיון שהסתיימו באסון. דברו עם ילדיכם וילדותיכן והימנעו מלאפשר נהיגה מסוכנת ונהיגה  

 ולמען ביטחון תושבי ותושבות סעד.  ,ללא רישיון למען משפחתכם

 

 כלבים משוטטים  

בואו ונשמור על זה ככה. תופעה נוספת שהולכת ומתרחבת  אומרים שהכלב הוא ידידו הטוב של האדם, אז  

רחבי הקיבוץ, תוקפים  בקיבוץ היא הכלבים המשוטטים. לאחרונה, יותר ויותר כלבים נמצאים משוטטים ב

וכמובן עושים את    ,ומטרידים את העוברים בשבילים, את המתאמנים והמתאמנות שנרדפים על ידיהם 

 אות והמדרכות. צרכיהם על במרחב הציבורי על המדש

הקפידו לשמור על  ,  כולנו חיים בקהילה אחת  -  אנא גלו התחשבות  -  הכלבים  ובעלות   כל בעלי  י פונה אלאנ

גם לא בשעות  קיבוץ,  אל תאפשרו לכלביכם להתהלך חופשי ללא השגחה ברחבי ה ,  הכלבים קשורים/סגורים

ונקו  קחו אחריות    –אם כלבכם עשה צרכים או לכלך במרחב הציבורי ו/או בשטח של תושב אחר  !  הלילה

 . אחריו

 

 גינון בשכונת שקד 

בשבוע האחרון החל מאמץ ממוקד בשכונת שקד על מנת לעשב את העשבייה הרבה שצצה עם בוא האביב  

תחזוקה השוטפת ולאירועים לא  והקיץ. איציק סנדרוסי וצוות הגינון משקיעים מאמץ רב בשכונה, בנוסף ל

תכנית עבודה שוטפת   לייצר  על מנת  פועלים  אנו  בימים אלינו  צפויים שאנו נתקלים בהם מפעם לפעם. 

 בשכונת שקד.  וטיפוחו לתחזוק הגינון

 

 שבת שלום, בברכת 

בר אל שרון    
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 רישום לקייטנת נכדים 

 סבים וסבתות יקרים,  

 שמחים להודיעכם שבעזרת ה' נקיים את קייטנת נכדים לבוגרי כיתה ו'. 

 . 28.7עד   24.7הקייטנה תתקיים בתאריכים: כ"ה בתמוז עד כ"ט בתמוז, 

החברתי בסעד,  לפני כשנה התקבלה החלטה בוועדת חינוך הקובעת כי כל חניך בקייטנה שאינו חלק מהחינוך 

₪. יש להעביר את התשלום דרך העברה בנקאית לחשבון הבנק של הקיבוץ, ולשלוח   150ישלם סכום סמלי של 

 ( 605728, מ"ח 427אסמכתא. )פרטי הבנק: בנק מזרחי, סניף אשקלון  

נשמח שתרשמו בהקדם ותכתבו את שמכם, שמו של הנכד/ה שלכם, מקום מגורים, ומספר פלאפון של אחד  

 ים. ההור 

 ניתן להירשם אצלנו באחת מהאפשרויות הבאות: 

   0502517513, שירה סילברמן 0542244585וואטצאפ עדי סאסי  •

  adisasi10@gmail.comבאימייל ל:  •

 בפתק בתא הדואר של ועדת חינוך.   •

 ( 3.7.22ההרשמה עד לתאריך: ד' בתמוז )

 בברכה, 

 שירה סילברמן ועדי סאסי, 

 מרכזות הקייטנה.

  

 :שלח לךטריוויה לפרשת 

 . מה היה שם הכיסוי של המרגל אלי כהן?1
. מה שם הדמות הראשית בסדרת הריגול 2

 הישראלית "טהרן"?
. מה השם המקובל של הצבע תכלת, המרכיב את 3

 שלושת צבעי היסוד של הדיו?
 . מי כתבה את הספר "מרד הנפילים"?4
 למועצה אזורית אשכול את שמה?. מה נתן 5
איזה משרד ממשלתי מתהדר בסמליל של שני  .6

 אנשים נושאים אשכול ענבים?
. לפי רבי עקיבא במסכת שבת )דף צ"ו(, מה היה 7

 שם המקושש?
", לאיזו קבוצה שורשים הָעָם-וַיַהַס כָלֵב אֶת. "8

 שורש המילה "ויהס"? שייך
 רון?. מי מחברי הכנסת מתגורר בעיר חב9

 . לאיזה משפחה שייך עץ התאנה?10
 
 

 :לטריוויה תשובות
התיירות.  .6נקראת ע"ש לוי אשכול.  .5איין ראנד.  .4ציאן.  .3תמר רביניאן.  .2. אמל אמין ת'אבתכ. 1
 התותיים.  .10אורית סטרוק.  .9הס"ה שייך למשפחת נחי ל' הפועל י/ה.  .8צלפחד.  .7
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